583. **Ex diuturnitate temporis omnia præsumuntur esse solenniter acta.** (COKE, LITT. 6. b.)—From lapse of time, all things are presumed to have been done properly.

584. **Ex dolo malo non oritur actio.** (COWP. 343.)—From fraud a right of action does not arise.

585. **Ex facto jus oritur.** (2 INST. 479.)—The law arises from the deed.

586. **Ex frequenti delicto augetur pœna.** (2 INST. 479.)—Punishment increases with increasing crime.

587. **Ex iudicorum publicorum admisisis, non alias transeunt adversus hæredes pœnæ bonorum ademptionis quam si lis contesta et condemnatio fuerit secuta excepto majestatis iudicio.** (HALK. 44.)—In an arraignment for high treason, a confession in open court is equal

to a verdict of conviction and confiscation of goods, upon trial after plea of not guilty.

588. **Ex maleficio non oritur contractus.** (WHART. 366.)—From a wrong no contract can arise.

589. **Ex malis moribus bonæ leges natæ sunt.** (2 INST. 161.)—Good laws arise from evil manners.

590. **Ex multitudine signorum colligitur identitas vera.** (BAC. MAX. 24.)—From a number of signs true identity is collected.

591. **Ex nihilo nihil fit.** (13 WEND. N. Y. 178. 221.)—From nothing nothing comes.

592. **Ex nuda submissione non oritur actio.** (LOFFT, 506.)—From a naked submission no action arises.

593. **Ex nudo pacto non oritur actio.** (NOY, 24.)—From a nude contract, i.e., a contract without consideration, an action does not arise.

594. **Ex pacto illicito non oritur actio.** (BR. 666.)—No action can arise from an illegal contract.

595. **Ex paucis dictis intendere plurima possis.** (LITT. §384.)—From few expressions you may imply many things.

596. **Ex paucis plurima concipit ingenium.** (LITT. §550.)—From few things the mind conceives many.

597. **Ex procedentibus et consequentibus optima fit interpretatio.** (1 ROL. 375.)—The best

interpretation is made from that which precedes and follows.

598. **Ex qua persona quis lucrum capit ejus factum præstare debet.** (HALK. 45.)—He who derives advantage from anyone should bear that person's obligations.

599. **Ex tota materia emergat resolutio.** (WING. 238.)—The explanation should arise from the whole subject matter.

600. **Ex turpi causa non oritur actio.** (WHART. 371.)—An action does not arise from a base cause.

601. **Ex turpi contractu non oritur actio.** (2 KENT. COM. 466.)—No action arises from an immoral contract.

602. **Ex uno disces omnes.** (2 BOU. 126.)—From one thing you can discern all.